
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 - Correio Popular6

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 033/SEMPLAN/2025

 PROCESSO Nº 1511.02.10-2025/SEMPLAN
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe 
são conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na 
modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme 
justificativa nº 033/SEMPLAN/2025, anexa aos autos do 
Processo Administrativo nº 1511.02.10-2025/SEMPLAN, 
que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
ENGENHARIA (LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, 
SONDAGEM SPT E SONDAGEM CBR). Para atender a 
Secretaria Municipal de Planejamento – Prefeitura Municipal 
de Alvorada d’Oeste/RO, conforme documentos inclusos 
nos autos, no valor total de R$ 67.404,00 (sessenta e sete 
mil e quatrocentos e quatro reais). A empresa escolhida neste 
processo foi: EXITO SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA - EPP, CNPJ: 32.250.463/0001 - 06, com sede na Lote 
BR 421, LC 25, Travessão B 14, Bairro: Zona Rural nº 59 A, 
CEP: 76.888-000 – Monte Negro, Estado de Rondônia, tendo 
por base do artigo 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
suas alterações, devendo a despesa ser publicada nos moldes 
do artigo do mesmo diploma legal.

Alvorada d’Oeste/RO, 09 de outubro de 2025.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVO-
RADA D’OESTE – Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;
Tendo em vista as informações constantes dos autos do Pro-
cesso Administrativo nº 939/2025./SEMSAU/CARONA, 
referente à adesão à Ata de Registro de Preços nº 11/2025, 
vinculada ao Pregão Eletrônico n° SRP 13/2025 – Registro 
de Preço do Processo Administrativo nº 1223/SEMUSA 
– Gabinete do Prefeito, visando REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS, TIPO MARMITEX E SERF SERVICE para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
– SEMSAU/FMS, do Município de Alvorada d’Oeste/RO. 
para atender as demandas do Município de Alvorada d’Oeste, 
constatadas a regularidade dos atos procedimentais, RATIFI-
CO e HOMOLOGO o objeto, em favor da empresa THIAGO 
MIRANDA FABRIS-ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n° 59.432.409/0001-20, com sede na  
AVENIDA PRINCESA ISABEL, nº 4846 Bairro CENTRO, 
- Alvorada d’Oeste - Rondônia -CEP 76930-000, pelo valor 
global de R$ 1.665,02 (Mil seiscentos e sessenta e cinco 
reais e dois centavos), especialmente nas disposições do Art. 
86, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores 
e em consonância com o Parecer da Procuradoria e tendo em 
vista documentos que instruem o processo administrativo em 
epígrafe, e em consequência, fica convocada a proponente, 
para assinatura do instrumento de contrato ou documento 
equivalente, nos termos do art. 92 da Lei de Licitações e 
Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal 
nº 14.133, de 01.04.2021 e suas alterações, no que se refere à 
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade 
administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

1. Ratificar e Homologar o resultado do Julgamento do 
Processo Licitatório CARONA Nº 020/2025, realizado pela 
Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Alvorada d’Oeste/RO.

A presente Homologação será publicada no DIÁRIO OFI-
CIAL DOS MUNICÍPIOS-AROM, de modo a tornar público 
o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus 
legítimos e ulteriores de direito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA 
D’OESTE - Estado de Rondônia, em 09 de outubro de 2025.

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal de Saúde

Port. nº 007/GAB/2025

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
1 

 

LISTA DE FORNECEDORES CREDENCIADOS 
 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005/2025 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, COM OU SEM FINS LUCRATIVOS, PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE BALLET 

CLÁSSICO E MUSICALIZAÇÃO INFANTIL, VOLTADAS AO PÚBLICO INFANTOJUVENIL, 

CRIANÇAS DE 4 A 14 ANOS, PRIORITARIAMENTE ORIUNDAS DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO 

DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE CADASTRADAS NO CADASTRO ÚNICO, 

VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

E TRABALHO – SEMAST DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. 

 

PROCESSO: 634/2025 

 

Em observância à autonomia conferida à Administração Pública pela Lei nº 14.133/2021 para 

disciplinar, em edital, os procedimentos necessários à execução do certame, e em conformidade com o 

disposto no item 4.4 do Edital – segundo o qual, a ordem de classificação será determinada por sorteio 

público –, considerando que apenas uma empresa manifestou interesse em realizar o credenciamento 

junto a este órgão, o agente de contratação torna público o resultado da classificação dos fornecedores, 

conforme relação apresentada a seguir:  

 

ORDEM FORNECEDOR CPF/ CNPJ 
1º CONSERVATÓRIO DE MÚSICA SONATA LTDA 25.278.919/0001-72 

 
 

Teixeirópolis/RO, 09 de outubro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valdeir Eloy da Silva 
Agente de Contratação 

Portaria 0113/2025 
 

Giovanna Carneiro Lacerda 
Assessora de Apoio 
Portaria 137/2025 

 

Kerlon Moreira Figueredo 
Assessor de Apoio 
Portaria 121/2025 

 

  
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 

ESTADO DE RONDÔNIA 
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO 

  

Av. Afonso Pena, n° 2122, Setor 04 - CNPJ/MF n.º 84.722.933/0001-82 
 CEP 76928-000 – Tel. (069) 3465 1228 (069) 3465 1112  

Email: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
1 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 642/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS 

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GULOSEIMAS PARA O EVENTO DO DIA DAS 

CRIANÇAS. 

 

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 14.133/21, Decreto 
197/GAB/22 e Decreto 200/GAB/22, REGISTRAR OS PREÇOS. 
 
FORNECEDOR: J C RESPLANDE LTDA, CNPJ: 17.747.568/0001-73, no valor total: R$ 
15.193,01 (quinze mil cento e noventa e três reais e um centavo). 
  
FORNECEDOR: 27.252.866 JEAN TALES DA COSTA SILVA, CNPJ: 27.252.866/0001-46, no 
valor total: R$ 12.185,66 (doze mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). 
 
FORNECEDOR: BRUNA TEODORO SOUSA ROSA, CNPJ: 35.873.452/0001-62 no valor total: 
R$ 9.084,00 (nove mil e oitenta e quatro reais). 
 
Prazo: 12 meses. 
 
Obs.: A íntegra das atas, poderá ser obtidas no site da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
https://athus4.teixeiropolis.ro.gov.br/transparencia/processo_licitacao/. 

 

Teixeirópolis/RO, 09 de outubro de 2025 

 

 

Valdeir Eloy da Silva 

Agente de Contratação 

Portaria 0113/GAB/2025  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

’
=

D’Oeste, conforme Lei n° 14.133/2021.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 09/10/2025 - 11:15,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/116921. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

’
=

D’Oeste, conforme Lei n° 14.133/2021.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 09/10/2025 - 11:15,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/116921. Folha 1 de 1 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  E  EXCLUSIVO 
 MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as 
 regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto 
 Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e  demais 
 legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  09/10/2025 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/10/2025 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 23/10/2025 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 09 de Outubro de 2025 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  1325/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  065/PMMS/2025  Valor estimado:  R$ 1.331.392,17 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preço  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para aquisição de Material Permanente. 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

 GRUPO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVO MEI/ME/EPP 

 A  Prefeitura  de  Mirante  da  Serra  ,  por  meio  do  Setor  de  Licitações,  sediada  na  Rua 
 Dom  Pedro  I,  2389,  Centro,  CEP.  76.926-000  Mirante  da  Serra  –  RO,  através  do  Pregoeiro 
 designado  pela  Portaria  nº:  7365/2025  torna  público  para  aos  interessados,  que  está 
 autorizada  a  realização  da  licitação  na  modalidade  PREGÃO  ,  na  forma  ELETRÔNICA/SRP,  no 
 site  www.licitanet.com.br  ,  com  critério  de  julgamento  MENOR  PREÇO,  adjudicação  POR 
 ITEM,  método  de  disputa  ABERTO,  aplicando  a  GRUPO  AMPLA  PARTICIPAÇÃO  E  EXCLUSIVO 
 MEI/ME/EPP  ,  Visa  qualificar  empresas  e  selecionar  a  proposta  mais  vantajosa,  Conforme  as 
 regras  do  edital  e  anexos,  em  conformidade  com  a  Lei  nº  14.133/2021  ,  do  Decreto 
 Municipal  nº  3.425/2023  ,  Decreto  Municipal  2.125/2017  ,  Lei  Federal  123/2006  ,  e  demais 
 legislações aplicáveis. 

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  09/10/2025 
 LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/10/2025 às 09hrs00min. 
 ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETR.: 23/10/2025 às 09hrs01min. 

 Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
 SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:  http://www.licitanet.com.br 

 LOCAL:  O Pregão Eletrônico será no endereço indicado,  com a condução do Pregoeiro. 
 EDITAL  :  O  edital  e  anexos  estão  disponíveis  nos  sites:  https://www.licitanet.com.br  e 
 https://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br/  . 
 DA RETIRADA  : Edital e anexos podem ser retirados até  a abertura no site informado. 
 DÚVIDAS:  envie e-mail para  pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br  . 

 Mirante da Serra/RO, 09 de Outubro de 2025 

 _________________________________ 
 RAULDINEI SILVEIRA REZENDE DE OLIVEIRA 

 Agente de Contratação (Pregoeiro) 
 Portaria nº 7365/2025 

 (Assinado Eletronicamente) 

 Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
 CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

 E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br 

 Processo nº  1325/  SRP  /2025  Julgamento do tipo:  Menor preço por item 
 Modalidade:  Pregão  Modo de disputa:  ABERTO 
 Edital nº:  065/PMMS/2025  Valor estimado:  R$ 1.331.392,17 
 Forma:  Eletrônica  Amostra:  NÃO 

 OBJETIVO:  Registro  de  preço  para  futura,  eventual  e  se  necessária  contratação  de  empresa 
 para aquisição de Material Permanente. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

EMPRESA JORNALISTICA 
C P DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA LTDA:84748656000187 
Dados: 2025.10.09 16:19:32 -04'00'



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 10 de outubro de 2025 - Correio Popular 7

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 003/ APAE/2025. 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Presidente 
Médici-RO, inscrita no CNPJ 01.348.696/0001-04 com sede 
na Av. Ji Paraná n. 1480, Centro, Município de Presidente 
Médici, em conformidade com a Lei n. 13.019/2014, do De-
creto Estadual n. 21.431/2016, e demais normas pertinentes, 
torna público para conhecimento dos interessados que, nos 
termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, está 
realizando procedimento de contratação direta por dispensa 
de licitação para aquisição de materiais e equipamentos desti-
nados à criação de uma Sala Sensorial na APAE de Presidente 
Médici – RO. Eventuais interessados deverão apresentar Pro-
posta comercial, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta 
publicação, oportunidade em que esta entidade escolherá a pro-
posta mais vantajosa por item. Data Limite para Apresentação 
da Proposta: 17/10/2025 até às 13:30h. no caso de presencial 
e até às 23:50 por meio eletrônico. Os interessados deverão 
apresentar proposta, conforme formulário padrão em anexo, 
presencial no endereço: até as 13:30h ou por meio eletrôni-
co, e-mail: presidentemedici@apaero.org.br. O Documento 
de Formalização da Demanda- DFD e modelo da Proposta 
Comercial podem ser requisitadas presencial e ou por e-mail 
presidentemedici@apaero.org.br. Dúvidas e esclarecimentos 
podem ser obtidos por meio do E-mail institucional acima e ou 
pelo telefone WhatsApp: (69) 99952-7871 ou diretamente na 
sede do CEEJA, local onde a APAE está em funcionamento. 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a APAE 
será contactada para envio da documentação que comprove 
reunir as condições necessárias para contratar com a entidade, 
em até 02(dois) dias úteis após a convocação, conforme consta 
do Documento de Formalização de Demanda (DFD). Presiden-
te Médici – RO, 09 de outubro de 2025. Luiz Antônio Castro 
Hurtado júnior Presidente da APAE de Presidente Médici-RO.

EXTRATO AO 1º 
ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº: 012/PGM/2024
PROCESSO Nº: 0000227.13.06-2025-SEMSAU
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: TECMED ENGENHARIA HOSPITALAR 

OBJETO: Tem por objeto a prorrogação do contrato por 
mais 6 (seis) meses, iniciando-se em 10 de outubro de 2025 
e encerrando-se em 07 de abril de 2026. 
DATA:08/10/2025

ASSINAM: 
JAIR LUIZ - Prefeito Municipal - Contratante
VERA LUCIA QUADROS - Secretária Municipal do Saúde 
– interveniente
TECMED ENGENHARIA HOSPITALAR – THIAGO 
BATISTA BARBOSA - Contratada

EXTRATO AO 1º 
ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO Nº: 013/PGM/2024
PROCESSO Nº: 0000225.13.06-2025-SEMSAU
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE 
– RO
CONTRATADO: TECMED ENGENHARIA HOSPITALAR 

OBJETO: Tem por objeto a prorrogação do contrato por 
mais 6 (seis) meses, iniciando-se em 10 de outubro de 2025 
e encerrando-se em 07 de abril de 2026. 
DATA:08/10/2025

ASSINAM: 
JAIR LUIZ - Prefeito Municipal - Contratante
VERA LUCIA QUADROS - Secretária Municipal do Saúde 
– interveniente
TECMED ENGENHARIA HOSPITALAR – THIAGO 
BATISTA BARBOSA - Contratada

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90071/2025/PMJP-RO. 

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio 
da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, 
da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto 
Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de 
todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a 
Aquisição de passagens terrestres em âmbito nacional, com-
preendendo: emissão; remarcação/alteração; cancelamento; 
reembolso de bilhetes de passagens, assim como serviços 
correlatos. Processo Administrativo n° 1-12285/2024 – 
SEMASF. Valor Total Estimado: R$ 134.075,32 (cento 
e trinta e quatro mil, setenta e cinco reais e trinta e dois 
centavos). Data de Abertura: 24/10/2025. Horário: 09hs-
30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ Outras informações: http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 09 de outubro de 2025. 

Thaynara de Sousa Marconi Leite 
Pregoeira 

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
ELETRÔNICA Nº 90034/SUPECOL/PMJP/2025 

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Supe-
rintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente 
de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto 
Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que 
realizará, com fundamento no art.75, inciso VIII da Lei n. 
14.133/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/
pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada 
para 17/10/2025 das 08h:30min às 14h30min (horário de 
Brasília), cujo o objeto é a Contratação emergencial de em-
presa especializada para prestação de serviço de internação 
assistida em residência terapêutica sob supervisão de equipe 
especializada em saúde mental para o paciente Derly Luiz de 
Amorim. Valor Total Estimado: R$ 255.786,48 (Duzentos e 
cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e qua-
renta e oito centavos), referente ao Processo Administrativo 
nº 1-9610/2025 – SEMUSA. Demais informações encontram-
-se disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ 
e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/. 

Ji-Paraná, 09 de outubro de 2025. 

Ângelo Simões 
Agente de Contratação 

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90073/2025/PMJP-RO. 

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio 
da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, 
da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto 
Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de 
todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a 
aquisição de materiais elétricos visando a manutenção na rede 
de iluminação pública nas vias urbanas e nos bens de domínio 
público (praças e parques) do Município de Ji-Paraná-RO. 
Processo Administrativo 1- 8890/2025 – SEMOSP. Valor 
Total Estimado: R$ 3.069.736,00 (três milhões, sessenta e 
nove mil e setecentos e trinta e seis reais). Data de Abertura: 
28/10/2025. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). 
Local: Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras infor-
mações: http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 09 de outubro de 2025. 

Thaynara de Sousa Marconi Leite 
Pregoeira 

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90070/2025/PMJP-RO. 

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio 
da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, 
do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto 
Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de 
todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julga-
mento de MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é a 
Aquisição de oxigênio medicinal e ar medicinal, com forneci-
mento em cilindros em comodato. Processo Administrativo 1
9780/2025 - SEMUSA. Valor Total Estimado: R$ 
1.363.773,00 (Hum milhão, trezentos e sessenta e três mil, se-
tecentos e setenta e três reais). Data de Abertura: 24/10/2025. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: 
Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 09 de outubro de 2025. 

ÂNGELO SIMÕES 
Pregoeiro 

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

 

 
ESTADO DE RONDONIA         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS 
PODER EXECUTIVO  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal CICERO APARECIDO GODOI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 584/2025 
b) Licitação Nrº             :            20/2025 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 09/10/2025 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO EVENTUAL DE KITS DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E 
LIMPEZA (CESTA BÁSICA), BUSCANDO DAR 
CONTINUIDADE NOS SERVIÇOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ATRAVÉS DA UNIDADE CRAS, 
POR UM PERÍODO DE (12) MESES 

     f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: FAGOTTI COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS EIRELI 
CNPJ/CPF: 07.376.250/0001-70 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CESTAS BÁSICAS COM GÊNEROS DE 

ALIMENTAÇÃO E MATERIAIS DE 
HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA, 
ACONDICIONADAS EM SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTE 
(RESISTENTE) E DEVIDAMENTE 
LACRADOS, CONTENDO A 

CONFORME 
PROPOSTA 
ANEXA 

90 R$ 462,0000 R$ 41.580,0000 

                                  Valor Total Homologado - R$ 41.580,00 
 
Castanheiras-RO, 09 de outubro de 2025.  

 
______________________________________ 

CICERO APARECIDO GODOY 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90072/2025/PMJP-RO. 

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná - RO, por meio 
da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, 
da Pregoeira e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto 
Municipal nº 2465/2025, torna público, para conhecimento de 
todos os interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de 
julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, modo de 
disputa ABERTO, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de desinsetização, 
desratização, descupinização e controle de pragas urbanas 
(incluindo o desalojamento de pombos, morcegos e outras aves 
sinantrópicas), com fornecimento de materiais, mão de obra 
e equipamentos. Processo Administrativo n° 1-5975/2025 
SEMED. Valor Total Estimado: R$ 192.967,04 (cento e 
noventa e dois mil novecentos e sessenta e sete reais e quatro 
centavos). Data de Abertura: 30/10/2025. Horário: 09hs-
30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/  Outras informações: http://transparencia.ji-
parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 09 de outubro de 2025. 

Hevileny Mª C. Lima Jardim 
Pregoeira 

Decreto nº 2465/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ 
   CORREGEDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
   COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR 

 
 
 

Rua dos Brilhantes, nº 130, Bairro Urupá 
Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-150 – CNPJ 04.092.672/0001-25 

Fone: (0xx69) 3416-4043 / 3416-4096 – (Fax) 

NOTIFICAÇÃO de DECISÃO 
 
ORIGEM: Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar – CPPAD – Rua dos 
Brilhantes, 130, – Bairro Urupá – CEP: 76.900-150, em 
Ji-Paraná-RO. 
SERVIDORA ACUSADA: Rosângela Maria Ronconi, 
Auxiliar de Departamento Pessoal, matrícula 15061, 
lotada na Gerência Geral de Recursos Humanos - 
SEMAD. 
Na qualidade de Presidente da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurada por Decisão do 
Sr. Prefeito, NOTIFICO Vossa Senhoria, da Decisão 
com a seguinte parte dispositiva: 
DECIDO: 
I ACATAR integralmente as conclusões da Comissão 
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
conforme Relatório Relatório Final de 04/02/2025 (ID 
1533501) determinando a aplicação da penalidade de 
DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO a servidora R. M. R., 
matrícula nº 15*61, nos termos do artigo 168, inciso II, do 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, 
Lei 1.405/2005. 
II DETERMINAR a imediata atualização dos registros 
funcionais do servidor no âmbito da Administração 
Municipal, com a devida comunicação ao setor de Recursos 
Humanos para a adoção das providências cabíveis. 
III CIENTIFICAR o servidor acerca da presente decisão, bem 
como dar publicidade ao ato nos termos da legislação 
aplicável. 
IV ENCAMINHAR cópia desta decisão aos órgãos 
competentes para conhecimento e providências, 
especialmente à [Secretaria de Administração/RH] e ao 
Tribunal de Contas do Estado, se necessário. 
À COGER, para cientificar o servidor da presente decisão, 
após, à GGRH. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
Ji-Paraná-RO, 19 de fevereiro de 2025. 
 
      [assinado eletronicamente] 
Priscila Midiã Martins Nascimento 
       Presidente da CPPAD 

ID: 1562637 e CRC: 74774CE4

EMPRESA JORNALISTICA 
C P DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA LTDA:84748656000187 
Dados: 2025.10.09 16:21:39 -04'00'



“Vocês têm que 
acreditar em vocês, 
assim como eu acre-
dito. Colocar a bola 
no chão, trabalhar, 
que isso mostrou 
hoje que a gente veio 
para ser campeão. 
Não foi para brigar, 
é para ser campeão”, 
disse após o jogo.

O Campeonato 
Metropolitano Sub-
17 é uma das com-
petições que mais 
revelam talentos do 
futebol feminino 
em Porto Velho. A 
cada edição, novas 
atletas ganham es-
paço e experiência, 

representando suas 
equipes com garra e 
dedicação.

A organização 
destaca que o torneio 
é uma vitrine im-
portante para a base 
e um passo funda-
mental na formação 
de jogadoras que já 
sonham em disputar 
o Campeonato Ron-
doniense e compe-
tições nacionais no 
futuro.

Decisão 
marcada

A final acontece, 

no sábado (11), às 
16h30, no mesmo 
local onde as semi-
finais foram dispu-
tadas. A partida pro-
mete emoção, equi-
líbrio e uma disputa 
intensa pelo troféu.

Além do título, 
o confronto marca 
também a valori-
zação do futebol 
feminino de base 
em Porto Velho, que 
ganha cada vez mais 
espaço e visibilidade 
com a Liga Metro-
politana.

 Com informa-
ções do Globo/Es-
porte.

DECRETO Nº 211/GAB/2025 - DE 09 DE OUTUBRO DE 2025 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA COMPOREM 
COMITÊ INTERSETORIAL DO SELO UNICEF”.

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,
                              
R E S O L V E:
  
Art. 1º - Ficam designados os membros para comporem 
COMITÊ INTERSETORIAL DO SELO UNICEF, que 
será composta pelos seguintes membros:

Articulador Municipal: 
Nelci Alves Soteli Ribeiro.
Mobilizador De Adolescentes E Jovens: 
Ediane Pereira de Souza.
Presidente Do Conselho Municipal De Direitos Da Criança E 
Do Adolescente (CMDCA): 
Joana Souto Aguiar.
Representantes Da Secretaria Municipal De Educação:
Titular: Eronildo da Silva Freitas;
Suplente: Maria Elizei Pereira de Souza Oliveira.
Representantes Da Secretaria Municipal De Assistência Social:
Titular: Débora Cassimiro de Carvalho Silva;
 Suplente: José Rosa da Costa.

Representantes Da Secretaria Municipal De Saúde:
Titular: José Roberto de Souza;
Suplente. Ludimila Victor  Schulz.
Representantes Da Secretaria Municipal De Meio Ambiente:
Titular: Sabrina Barretos de Castro;
Suplente:Thalles Brito dos Santos Rocha.
Representantes Da Fundação De Cultura, Esporte e Turismo:
Titular: Filipe Cleber da Silva;
Suplente: Claudineia Morete de Souza.

Prefeito: Osmy Toledo de Souza.

Vice-Prefeito: Darcy Gomes da Silva.

Secretário ou gestor responsável pelo Plano Plurianual 
PPA:
      Cilso Vieira

Mobilizador do resultado sistêmico 1 (Saúde e Nutrição): 
Esthefany Nathally Gomes Lemos - (Nutrição)
Tatiane do Amaral Alencar Ramires Real - (Saúde).

Mobilizador do resultado sistêmico 2 ( Educação): 
Roseli da Silva.

Mobilizador do resultado sistêmico 3 ( Proteção contra 
violências): 
Luiza do Nascimento Pinto Rezene.

Mobil izador do resultado s istêmico  4  (  água, 
saneamento,higiene e resiliência climática ): 
Norival Martins de Oliveira.

Mobilizador do resultado sistêmico 5 ( Proteção Social) : 
Gean Carlos Amorim da Silva.

Mobilizador do resultado sistêmico 6 ( Equidade Étnico-
-Racial): Jonathan Soares da Silva.

Art. 3°- diante disso, fica revogado o Decreto N° 208/
GAB/2025 de 03 de outubro de 2025.

 Art. 4° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
   

OSMY TOLEDO DE SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA (LAS)

A CD ESKIMO JI PARANA LTDA, Localizada na Aveni-
da Marechal Rondon, n°2762, Bairro: 2 de abril CNPJ: nº 
48.121.820/0001-68, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
........./........./........., a Licença Ambiental Simplificada (LAS), 
para a atividade de  46.37-1-06 - Comércio atacadista de 
sorvetes.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
 MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - RLMO

O Mirian Ji-Paraná Auto Posto Ltda., CNPJ: 55.253.370/0001-
22, localizado na Av. Transcontinental nº 2575 Bairro Ria-
chuelo, Processo SISDAM 1801492975, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ji-Paraná, em 10/10/2025, a Renovação da Licença Muni-
cipal de Operação, para a atividade de Comércio varejista de 
combustíveis para veículos automotores.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira,10 de outubro de 2025 - Correio Popular8

FUTEBOL

A bola vai rolar, no sábado (11), para a grande final do
 Campeonato Metropolitano de Futebol Feminino Sub-17

Brazuca e Porto Velho decidem 
título do Metropolitano Sub-17

(Da Redação) 
Depois de duas se-
mifinais cheias de 
gols ,  Brazuca  e 
Gazin Porto Velho 
garantiram vaga na 
decisão e prome-
tem um duelo equi-
librado no Centro 
de Desenvolvimento 
do Futebol Heitor 
Costa.

O Brazuca garan-
tiu a classificação 
ao vencer o União 
Bandeirantes por 5 
a 0, mostrando efi-
ciência no ataque e 
segurança na defesa. 
A equipe chega em-
balada por uma cam-
panha consistente, 
com destaque para 
o entrosamento e o 
equilíbrio entre jo-
gadoras experientes 
e jovens promessas.

O Porto Velho 
não deu chances 
ao Rondoniense. O 
time aplicou 7 a 0 e 
mostrou que quer o 
título para coroar a 
temporada de cres-
cimento e domínio 
dentro de campo.

A técnica do Ga-
zin Porto Velho des-
tacou o espírito do 
grupo e a importân-
cia da união.

Foto: Assessoria/Divulgação

EMPRESA JORNALISTICA 
C P DE RONDONIA 
LTDA:84748656000187

Assinado de forma digital por 
EMPRESA JORNALISTICA C P DE 
RONDONIA LTDA:84748656000187 
Dados: 2025.10.09 17:00:04 -04'00'


